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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M24816001T

2. Data e Regjistrimit 16/12/2022
3. Emri i Subjektit Erseka Solar Park 1
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/12/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/12/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Korçe   Nr. pasurie 3/1149-N2 Kompleksi Favina, Rr. 
Anastas Lakce, Korce, Shqiperi 7001
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike “Erseka Solar Park 1” dhe veprave ndihmëse, 
me kapacitet të instaluar 20 MW(AC), në zonën e Ersekës, 
Bashkia Kolonjë, Qarku i Korçës. Prodhim, transmetim dhe 
shitje të energjisë elektrike të prodhuar nga centrali 
gjenerues “Erseka Solar Park 1”. Shfrytëzimi dhe 
mirëmbajtja e centralit “Erseka Solar Park 1” gjatë gjithë 
kohëzgjatjes së veprimtarisë tregtare të shoqërisë. 
Llazi Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 13/12/2023                Deri: 12/12/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FAVINA  SHPK
               Para: 240.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

24,00
12.4 Komente (nëse ka)
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M & K ENERGY TRADING CO
               Para: 520.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

52,00
13.4 Komente (nëse ka)

FAVINA.1. SH.P.K.
               Para: 240.000,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

24,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Korce Kolonje   KOLONJE, KOLONJE, Rr: STARJE, Nr, 
Pasurie 120/5/4, ZK 3510, Vol 8, Fq 83 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Erseka Solar Park 1
E-Mail: info@mkenergy.al  
Telefon:  0694044556 
Kutia Postare: 7001 7001

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-047551-12-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-086004-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit per hapje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         Korçe;         ;         KORCE;         
‘‘Rruga Deshmoret’’ Nr.4 , Erseke , Qarku Korçë, nr. pasurie 7/69ND-N3, ZK.1594;         
"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FAVINA  SHPK")                    , 
Contribution_Type_Code ishte         Kane ndryshuar te dhenat per            ("FAVINA.1. 
SH.P.K.")                    , Contribution_Type_Code ishte         Kane ndryshuar te dhenat per            

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08A45DFD-1AF2-48A6-8D52-0FBA62E28059
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01AFA5F0-D42F-4EFA-86C6-528B478A256B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94865FD0-0AFD-49B2-AD0C-8A46B62DE76D
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("M & K ENERGY TRADING CO")                    , Contribution_Type_Code ishte         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-155100-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2022.

Lista e Dokumenteve:
_Pasqyra e pozicionit financiar 7) (1) (1).xlsx
Shenimet e pasqyrave Financiare ESP1 2022 (1) (1).pdf
Vendim Asambleje ESP 1.pdf

15/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-230124-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit, Nr.10 datë 13.12.2023 për : 
Riemërimin e Administratorit,z. Llazi Spahiu. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Llazi Spahiu")                    , 
Nga Data ishte                      ("12/12/2022")            u be              ("13/12/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Llazi Spahiu")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("12/12/2023")            u be              ("12/12/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/01/2024 Numri i ceshtjes: CN-240598-01-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes Siguruese Nr.83 Rep. Nr.34 Kol 
date 10.01.2024 .

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

06/03/2024 Numri i ceshtjes: CN-260735-03-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit per hapjen dhe mbylljen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KOLONJE;         Kolonje;         ;         ;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02E46F49-3418-43CB-BA18-597BD96D26CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BC2CFC4-28EB-478F-82E5-23B97F56444A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABDAA59D-AA5B-4C08-B483-FCCDD6B8BE98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC82A784-DFAA-4602-BBF7-795905701741
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C2F734C-FECC-45C7-90ED-CBB26E39E8F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E17B2264-B5FE-4B28-9829-1D7F458A57D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8059E6E-C481-429C-A522-2DE2161CC093
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2FDBEC2-5538-4E6C-A090-9FF78B35D8DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=925DB783-A083-445A-8984-A486146B1722
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KOLONJE, KOLONJE, Rr: STARJE, Nr, Pasurie 120/5/4, ZK 3510, Vol 8, Fq 83;         
"
eshte Hequr Adresa: "Korce;         KORÇE;         Korçe;         ;         KORCE;         ‘‘Rruga 
Deshmoret’’ Nr.4 , Erseke , Qarku Korçë, nr. pasurie 7/69ND-N3, ZK.1594;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A79AE44-52E6-4AAA-84A0-96D527178A33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96A939D1-5FAD-4617-A91C-BF6CE8738FA5

